
Bakgrund  

Många barn är föräldralösa p.g.a. att föräldrarna dött i Aids eller annan relaterad sjukdom. Familjerna är 
stora med i medeltal sex barn per familj. De flesta familjer i Kopparbältet var beroende av inkomst från 
arbete i koppargruvorna men efter privatiseringen omkring år 2000 förlorade merparten av arbetarna sitt 
jobb vilket resulterat i fattigdom och andra problem t.ex. prostitution och Aids.  
 
I de fall där släktingar inte kan ta hand om efterlämnade barn, måste något av syskonen axla ansvaret för 
familjen. Förutom försörjningen är skolgången ett stort problem. I de lägsta klasserna uppbärs ingen  
terminsavgift, utan först i högstadiet. Men skoluniformer, skor, skolmaterial måste bekostas av barnens  
familjer. 
För att barn och ungdomar ska ha en större chans att ta sig ur fattigdomen krävs utbildning. 
 
Finlands svenska baptistsamfund inledde 2008 ett projekt som riktar sig till föräldralösa barn och  
⇒ ungdomar inom Mpatamatu Home Based Care som verkar i Kopparbältet.  Hjälpen består av: 
⇒ materiellt stöd i form av mat, kläder, skolböcker, skolavgifter, skoluniformer och mediciner  
⇒ hjälp med yrkesutbildning/skolning/ lärlingskap, som ökar chanserna till större utkomstmöjligheter 

och självförsörjning  
⇒ hembesök hos hjälpbehövande 
⇒ socialt och andligt stöd: samtal och rådgivning bl.a. i föräldraskap 
⇒ hjälp till självhjälp t.ex. undervisning i grönsaks- och fruktodling; 

de hjälpta ska i sin tur uppmuntras att hjälpa andra.  
 
Insamlingsmål: utbildning 

Insamlingsbidraget kommer att gå till terminsavgifter, skol-
förnödenheter och till stöd för yrkesutbildningsverksamhet. Ett mål är 
att ungdomar ska få grundläggande utbildning i något yrke för att  
lättare kunna försörja sina syskon. Det  anordnas kurser i metall-
arbete, bilmekanik, huslig ekonomi, tillskärning och sömnad. Yrkes-
utbildningen är i behov av mera ändamålsenliga utrymmen, vilket 
också är ett krav från skolmyndigheterna. 
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MPATAMATU HOME BASED CARE i Kopparbältsdistriktet 

Zambia var tidigare en del av Rhodesia 
Huvudstad:  Lusaka  
Officiellt språk:  engelska  
Självständighet från Storbritannien 24  oktober 
1964  
Folkmängd: 11 502 010  
Befolkningstäthet:   15,2 inv/km²  
BNP (PPP) 2003 per capita: $931 (Finland: 31 
723 EUR (prel 2006) 
Yta: 752 614 km² (38:e) 
Valuta: zambisk kwacha (ZMK) (1 euro ca 6500 
kwacha (2009) 
Ett stort hälsoproblem är aids; sedan bromsme-
diciner införts har läget förbättrats och dödsfal-
len har minskat. 
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